

HÄMEEN VILJELIJÄTUKI-INFON 1.4.2020 KYSYMYKSET JA VASTAUKSET

**Voisiko hakuperusteita
helpottaa? (varantohaku)**

Varantohaun lainsäädäntö pohjautuu EU:n tukiasetukseen. Yksittäinen jäsenmaa ei voi muuttaa hakuperusteita ilman komission käsittelyä. Tukioikeudet ovat mahdollisesti poistumassa seuraavan rahoituskauden alussa. Vallitsevan poikkeustilanteen aikana tuskin lähdetään varantohaun perusteita helpottamaan, mutta kaikki on vielä mahdollista kevään edetessä. On syytä varautua siihen, että helpotuksia ei tule. (Hannu Heinämaa)

**Viljan on tarkoitus katkaista
viiden vuoden nurmi jakso.**

Vilja katkaisee nurmivuosien laskun. (Kirsi Ahlgrén)

**Nurmen jälkeen kylvetään vihantavilja
kaura+nurmen siemen. Eikö se ole katkaisu?
Kaurasato korjataan rehuksi.**

Vihantavilja(kaura) luetaan kauraksi, joten katkaisee (Kirsi Ahlgrén)

**Voiko peruslohkon rajakorjauksen perustella, jos
pellon edellinen tukioikeuden omistaja on
laiminlyönyt digitoinnin tuloksen korjaamisen jo
vuonna 2008?**

Korjauksen voi esittää kunakin vuonna pellon haltija. Vanhojakin virheitä voi korjata. Kaikki eivät huomaa tai halua korjauksia tehdä tai pitävät niitä merkityksettöminä. Jos uusin ilmakuva ei tue korjausta, pitää lisätiedot kohdassa selvittää korjausta tekstillä. Mitä paremmat ovat perustelut korjauksille, sen paremmin korjaukset menevät läpi digitoinnissa. (Hannu Heinämaa)

Viisaat, eikä niin jos haluaa katkaista viljalla 5v nurmisäännön niin jos korjaa rehusadon ja kylvää viljan ennen 30.6 niin homma on ok.

Jos tukihakemuksessa ilmoitetaan vilja ja pääkasvina lohkolla on kasvukaudella vilja, niin silloin nurmivuosien laskenta katkeaa.

Olis ihan kiva, että puhuja ilmoittaisi, minkä alueen monipuolistamisesta puhuu.

Puheenvuoroni koski AB-aluetta. (Kirsi Ahlgrén)

Miten ilmoitetaan jos tänä vuonna ottaa 1 nurmisadon, sitten lopettaa nurmen ja kylvää viljan, jonka alla kasvaa uusi nurmi. Vilja on tarkoitus näyttää rehuksi.

Ilmoitetaan monivuotisena nurmena. Viherryttämistuen viljelyn monipuolistamisessa kasvi voi olla mahdollisen valvonnan osuessa tilalle, monivuotinen nurmi, vilja tai avokesanto riippuen kasvuston uusimisen työvaiheesta valvontahetkellä. (Hannu Heinämaa)

Eikö tukihakemuksessa ilmoitettu kasvi ratkaise nurmivuodet ja niiden katkeamisen?

Kyllä. (Kirsi Ahlgrén)

Ekologinen ala Uusimaa ja Varsinais-Suomi?

Kyllä. (Kirsi Ahlgrén)

Pääseekö tänä vuonna eroon suojavyöhykesopimuksesta vai oliko se nimeltään sitoumus? Tuli siis mahdolliseksi vuonna 2015

Suojavyöhykesitoumuksesta pääsee vuonna 2020 eroon ainoastaan luopumalla KOKO ympäristönhoitonurmi-toimenpiteestä. Yksittäisestä suojavyöhykelohkosta ei pääse eroon. Jos luopuu koko ympäristönhoitonurmi-toimenpiteestä, ei pysty enää ilmoittamaan esim. luonnonhoitopeltoja. (Kirsi Ahlgrén)

Viljelijätukihakuopas sivut 11-12. Viljelyn monipuolistaminen menee AB-alueella eri tavalla kuin C-alueella???? näin hakuopas sanoo, eikö?

Monipuolistamisessa C-alueella on kahden kasvilajin vaatimus ja löytyy viljelijähakuopas 2020 viherryttämisen alta sivut 11-12. Nyt mentiin AB-alueen mukaan, eikä suinkaan se koske koko Suomea. Monipuolistaminen kyllä koskee, mutta ehdot eri

Edelliset kaksi vastaavat toisiinsa!

Jos nyt luopuu ympäristönhoitonurmet-toimenpiteestä (lomakkeella 479), aiheuttaako sekin suojavyöhykenurmien tukien takaisinperinnän menneiltä vuosilta?

Jos luopuu koko ympäristönhoitonurmet-toimenpiteestä, takaisinperintää ei tule. (Kirsi Ahlgrén)

Voiko karjanlanta levittää avo- tai viherkesannolle.

Avokesannolle ei, viherkesannolle perustettaessa viherkesanto tyypeä 60 kg/ha, eloperäiset 50 kg/ha. (Juha Poutiainen)

Eli vaikka luopuisi ymp.nurmet-toimenpiteestä, on säilytettävä ja ilmoitettava nurmena 30.4.2021 saakka?

Jos vuonna 2020 luopuu ympäristönhoitonurmet-toimenpiteestä, nurmi on säilytettävä 30.4.2020 asti. Tämän jälkeen voi muokata, kylvää ja ilmoittaa muulle kasville. (Kirsi Ahlgrén)

Voiko ekologista alaa lannoittaa?

Jos alalle kylvetään esim. typensitojakasveja, voi tehdä normaalin kylvölannoituksen. Kasvinsuojelu on ekologisella alalla kielletty. (Kirsi Ahlgrén)

**Ympäristökorvauksen
puutarhatoimepiteet unohtui?
Mitä ne ovat nyt.**

Puutarhatoimepiteet ovat pysyneet samoina kuin tähänkin asti. Niitä ovat orgaanisen katteen käyttö puutarhakasveilla ja siemenperunalla ja puutarhakasvien vaihtoehtoinen kasvinsuojelu. (Kirsi Ahlgrén)

Puutarhakasvien vaihtoehtoinen kasvinsuojelu:

Ryhmä 1 500 €/ha

Ryhmä 2 350 €/ha

Orgaanisen katteen käyttö puutarhakasveilla ja siemenperunalla:

Yksivuotiset puutarhakasvit 300 €/ha

Monivuotiset puutarhakasvit 500 €/ha

Viljavuustutkimus: tarvitaanko 1 vai 2 näytettä 8 ha lohkolta, jos siitä on 6 ha luonnonhoitopeltoa ja 2 ha nurmella?

Viljavuustutkimukset noudattelevat peruslohkoja eli 8 ha lohkolta 2 näytettä. (Kirsi Ahlgrén)

Lanta-analyysi oltava voimassa. Koskeeko myös omia orgaanisilannoitteita? Tässä tapauksessa kasviperäistä.

Vastausta on vaikea antaa. Tähän tarvittaisiin tarkentavia tietoja (Kirsi Ahlgrén)

**Jääkö 2019-valvontoja
tukimaksua estävään tilaan?**

Hämeessä kasvipeite- ja asiakirjavalvonnat arvioidaan saatavan valmiiksi vapun tietämissä. Joka tapauksessa hyvissä ajoin ennen kesäkuun maksatuksia. (Juha Poutiainen)

**Jos viljavuus näyte otettu
15.9.2019 alkaako sen käyttö v.
2020?**

Kyllä, ensimmäinen käyttövuosi viljavuustutkimuksessa on vuosi 2020. (Kirsi Ahlgrén)

Lannanlevitys multaavalla laitteella nyt ?

Lannan levitys on kielletty maaliskuun loppuun asti. Lannoitteita ei saa levittää lumiseen, routaiseen eikä veden kyllästämään maahan. Etelä-Suomessa lannan levitys alkaa olla mahdollista. (Juha Poutiainen)

1.4. alkaen lannan levitys on mahdollista. (Kirsi Ahlgrén)

Suojavyöhykkeestä maksettua tukea ei perittäne takaisin silloin, kun viljelijä luopuu toimenpiteestä ympäristöhoitonurmet? Kuulinko oikein naiskouluttajan vastauksen, kun olin kuulevinani että ko. tilanteessa seuraa takaisinperintä. Tarkennattahan.

Kun luovutaan koko ympäristöhoitonurmet- toimenpiteestä, takaisinperintää ei tule. (Kirsi Ahlgrén)

Onko alustavaa tietoa tilatukijärjestelmän jatkosta tai tilatukioikeusjärjestelmästä luopumisesta ?

Uutta ohjelmakautta valmisteltaessa on selkeä tahtotila ollut, että tukioikeuksista pyritään luopumaan. Tulee kuitenkin muistaa, että järjestelmää sovelletaan vielä ainakin 2021 ja mahdollisesti 2022. Tämä kannattaa huomioida, jos on hankkimassa lisää tukioikeuksia. (Juha Poutiainen)

Kuka tietää, voiko käyttää sähköistä allekirjoitusta esim. lomakkeella 103b, Neuvo-lomakkeella 454, jne.? Jos kyllä, niin onko joku "auktorisoitu" järjestelmä siihen?

Sähköinen allekirjoitus ei ole käytössä tukilomakkeissa. Kaikkien omistajien allekirjoitus voidaan korvata viljelijätukiasiointiin valtuutetun allekirjoituksella, valtakirjalla tai yhdistys- ja yhtiömuodoissa nimenkirjoitusoikeudella. Vipun valtuutus ei kelpaa kuitenkaan 103A ja 103B lomakkeissa. (Hannu Heinämaa)

HÄMEEN LUOMUTUKI-INFON 1.4.2020 KYSYMYKSET JA VASTAUKSET

Onko myyntikasveista myyntivelvoite? Pitääkö olla myyntikuitit myydyistä tuotteista? Vai riittääkö, että myyntikasveja on ilmoitettu tukihaussa?

Myyntikasvivaateen tarkoituksena on tuottaa mahdollisimman paljon myyntikasveja markkinoille ja välittää luomutuotteita eteenpäin. Toistaiseksi ehdot eivät edellytä myyntitositteen toimittamista, mutta luomuvalvonnan puolella esim. varastokirjanpidossa seurataan tuotteiden liikkumista ja myyntikasvivaatimuksen 30% ehtoa valvotaan ristiintarkastuksella. (Aija Laine-Mönkö)

Minkälaisessa käytännön tilanteessa voi olla järkevää että eläimet ovat luomussa mutta kasvinviljely ei?

Eläinten kasvatus ilman peltoalaa ei ole luonnonmukaisen tuotannon periaatteiden mukaista. Luonnonmukaista eläintuotantoa ei voida harjoittaa ilman yhteyttä luonnonmukaisessa viljelyksessä olevaan peltoalaan, jonne eläinten tuottama lanta voidaan levittää. Luonnonmukaista eläintuotantoa harjoittavan tuotantoyksikön koko peltoalan tulee olla luonnonmukaisessa tuotannossa tai siirtymässä siihen. Lisäksi eläinten ruokinnassa edellytetään vähintään 60% rehuomavaraisuutta. (Aija Laine-Mönkö)